АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2020 № 633-п

О создании муниципального
ресурсного центра поддержки
добровольчества
(волонтерства) на территории
Пономаревского района
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», распоряжением Правительства РФ от 27.12.2018 № 2950-р «Об
утверждении концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской
Федерации до 2025 года», распоряжением Правительства Оренбургской
области от 30.08.2019 № 657-пп «Об утверждении межведомственной
программы «Развитие добровольчества (волонтерства) в Оренбургской области
на 2019-2024 годы», Соглашением о реализации регионального проекта
«Социальная активность» № 82 от 24.05.2019 года, «Дорожной картой» по
реализации региональных проектов в муниципальном образовании
Пономаревский район от 31.01.2020 года, в целях активизации и развития
добровольческого (волонтерского) движения на территории Пономаревского
района Оренбургской области:

1. Создать муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества
(волонтерства) на территории Пономаревского района Оренбургской
области.

2. Возложить функции ресурсного центра развития добровольческой
(волонтерской) деятельности на Муниципальное казенное учреждение
«Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры»
Пономаревского района Оренбургской области.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте администрации муниципального образования Пономаревский
район Оренбургской области.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления
ведущего специалиста по делам молодежи администрации

Глава рай®

муниципального образования «Пономаревский район», п
согласованию - директора Муниципального казенного учреждени
«Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры:
Пономаревского района Оренбургской области Покачалову А.В.

5. Поручить ведущему специалисту по делам молодежи администрации
муниципального образования «Пономаревский район» Оренбургское
области внести изменения в муниципальную программу
«Образование» в части финансового обеспечения ресурсного центра. .

6. Возложить контроль за исполнением настоящего пол становления нг
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
Белрнброву Т.Ф.

7. Йбс'Йновлсние вступает в силу со дня его подписания.
Ж/ аппарат V.

■[ ГЛАВЫ \-‘
(ф@НОМАГ’?СКОГО;

ГАЙОНА / ;
х Л. > •>РазосланМ.дДмее;^цтелю' главы администрации района по социальным вопросам

Белоноговой^^'Й^-МКУ «ЦОДУК», и.о. заместителя главы администрации
района по финансовым вопросам Чурсиной С.А., специалисту по делам
молодежи.

А.П.Федосеев